
 

 

 

Број: 05-1/05-2.353-3/26 
Датум, 13. 2. 2026. године 
 
На основу члана 32. став (5) тачка б) подтачка 5) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, бр. 39/14, 59/22 и 50/24) и члана 41. Статута Универзитета у Бањој Луци, те у складу са 
Записником о отварању понуда број: 05-1/05-2.353-2/26 од 13. 2. 2026. године у поступку јавне 
набавке услуга штампања монографије “Експлицитна поетика Курта Швитерса и Љубомира 
Мицића. Компаративни преглед”  за потребе Филолошког факултета , ректор Универзитета  
доноси 
 

О Д Л У К У  
о избору најповољнијег понуђача 

 
Члан 1. 

За најповољнијег понуђача у поступку јавне набавке услуга штампања монографије 
“Експлицитна поетика Курта Швитерса и Љубомира Мицића. Компаративни преглед”  за 
потребе Филолошког факултета, број набавке: 353/26 , проглашава се “MARKOS“ д.о.о. Бања Лука 
који је понудиo да изврши предметне услуге по цијени од 255,00 КМ без ПДВ-а, односно, 298,35 
KM са ПДВ-ом. 
                                                

Члан 2. 
Уговор о извршењу  набавке услуга штампања монографије “Експлицитна поетика Курта 
Швитерса и Љубомира Мицића. Компаративни преглед”  за потребе Филолошког факултета , 
број набавке: 353/26 , додјељује се понуђачу “MARKOS“ д.о.о. Бања Лука. 
 

Члан 3. 
Одлука о избору најповољнијег понуђача биће објављена на интернет страници Универзитета у 
Бањој Луци (www.unibl.org), истовремено са упућивањем одлуке понуђачима који су 
учествовали у овом поступку јавне набавке. 

 
 

 
 



 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

На основу Тендерске документације број:01/05-2.946-2/25 од 15. 5. 2025. године и закљученог 
Оквирног споразума број: ЈН-70/25 од  29. 7. 2025. године, Уговорни орган је упутио Захтјев за 
достављање понуде број: 05-1/05-2.353-1/26 од 11. 2. 2026. свим извршиоцима из Оквирног 
споразума број: ЈН-70/25, а у поступку јавне набавке услуга штампања монографије 
“Експлицитна поетика Курта Швитерса и Љубомира Мицића. Компаративни преглед”  за 
потребе Филолошког факултета .   
 
У складу са Захтјевом за достављање понуде, понуде су доставили сљедећи понуђачи: 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

ПОНУЂАЧ 
ПОНУЂЕНА 
ЦИЈЕНА БЕЗ 

ПДВ-а 
ПОПУСТ 

1.  „MARKOS“ д.о.о. Бања Лука 255,00 KM 0,00 КМ 

2. „PRINT SHOP” д.о.о. Источна Илиџа 300,00 КМ 0,00 КМ 

3. „VILUX“ д.о.о. Бања Лука 500,00 КМ 0,00 КМ 

  
Након отварања и провјере достављених понуда, утврђена је коначна ранг листа понуђача који 
су учествовали у овом поступку јавне набавке: 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

ПОНУЂАЧ 
ПОНУЂЕНА 
ЦИЈЕНА БЕЗ 

ПДВ-а 
ПОПУСТ 

1.  „MARKOS“ д.о.о. Бања Лука 255,00 КМ 0,00 КМ 

2. „PRINT SHOP” д.о.о. Источна Илиџа 300,00 КМ 0,00 КМ 

4. „VILUX“ д.о.о. Бања Лука 500,00 КМ 0,00 КМ 

 
Примјењујући  критеријум  за  додјелу  уговора  утврђен  у   Тендерској   документацији, најнижа  
цијена,  као најповољнија проглашена је понуда “MARKOS“ д.о.о. Бања Лука са  укупном  цијеном 
од 255,00 КМ без ПДВ-а, односно, 298,35 KM са ПДВ-ом. 

 
Поука о правном лијеку: Жалба се изјављује путем Уговорног органа, најкасније у року од 10 
(десет) дана од дана када су понуђачи обавијештени да је уговор на основу оквирног споразума 
закључен.  
 
МЛ/МВ 
 
Достављено:  П. О.    Р Е К Т О Р А 
1. Понуђачима, и                                                                      _______________________ 
2.        а/а.                                                                               Душко Лазић, дипл. економиста, с.р. 


